[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 19.11.2014г.                                                   № 593

р.п.Духовницкое

О внесении изменений в Постановление администрации
Духовницкого муниципального района Саратовской области
от 6 февраля 2013г. №36 «Об утверждении положения об
оплате труда работников муниципальных учреждений образования Духовницкого района Саратовской области»
В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 17.08.2012 года № 494-П «Об оплате труда работников государственных учреждений Саратовской области» (с изменениями) и руководствуясь Уставом Духовницкого района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Духовницкого района от 6 февраля 2013 года № 36 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Духовницкого района Саратовской области» следующие изменения:

1. в Приложении № 1 к постановлению:

в разделе 2:

пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1 Должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников учреждений образования рассчитываются по формуле:

О= Об. + Укп, где:

Об. - базовый оклад (базовая ставка заработной платы) педагогических работников;

У кп _ - увеличение базового оклада (базовой ставки заработной платы) в размере 100 рублей - в образовательных учреждениях (размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря 2012 года).

Должностные оклады специалистов, служащих, базовые оклады (базовые ставки заработной платы) педагогических работников и оклады рабочих учреждений образования определяются в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению»;

в пункте 2.3:

слова «должностные оклады (ставки заработной платы)» заменить словами «базовые оклады (базовые ставки заработной платы)»;

слова «с таблицами 2,3 приложением №1» заменить словами «с таблицами 2-3 приложения №1»;

в пункте 2.4 слова «должностные оклады» заменить словами «базовые оклады»;

в пункте 2.5 слова «должностные оклады (ставки заработной платы)» заменить словами «базовые оклады (базовые ставки заработной платы)»;

в пункте 2.9 слова «с таблицей 7» заменить словами «с таблицей 7,7.1 приложения №1»;

в пункте 2.10 слова «с таблицей 9» заменить словами «с таблицей 8»;

в разделе 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«За работу, не входящую в круг должностных обязанностей:

педагогическим работникам за применение в работе информационных технологий – 100 рублей.";

в разделе 4:

в пункте 4.2.2:

часть первую дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) надбавка за качество, которая устанавливается работнику приказом по учреждению с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество работы»;

часть первую пункта 4.6 признать утратившей силу;

в пункте 5.2 раздела 5 слова «с таблицами 1-1.5» заменить словами «с таблицами 1-1.2»;

в приложении № 1:

в таблицах 2:

слова «должностной оклад (ставка заработной платы)» в различных числах и падежах заменить словами «базовый оклад (базовая ставка заработной платы) в соответствующих числах и падежах»;

цифры «7716» заменить цифрами «7616»;

в таблице 2.1:

слова «должностной оклад (ставка заработной платы)» в различных числах и падежах заменить словами «базовый оклад (базовая ставка заработной платы)» в соответствующих числах и падежах;

цифры «8488» заменить цифрами «8388»;

в таблице 3слово «педагогических» исключить.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям Сорокину О. В.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава администрации                                                                   В.И. Курякин